
 
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea numărului de autoturisme necesare desfăşurării  

activităţilor specifice Autorităţii Electorale Permanente 

 

 

     În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 5 alin. (3) din 

Ordonanţa Guvernului nr. 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru 

autorităţile administraţiei publice şi instituţiile publice, aprobată cu modificări prin Legea nr. 

247/2002, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

     Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

     Art. 1. - Se aprobă numărul de autoturisme necesare desfăşurării activităţilor specifice 

Autorităţii Electorale Permanente, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

     Art. 2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Guvernului  

nr. 1041/2013 privind reglementarea numărului de autoturisme şi a consumului de carburanţi 

pentru activităţile specifice Autorităţii Electorale Permanente şi filialelor acesteia, publicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 802 din 19 decembrie 2013. 

 

 

 

PRIM-MINISTRU 

 

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexă  

 

Numărul de autoturisme necesare desfăşurării activităţilor specifice  

Autorităţii Electorale Permanente*) 

 

    *) Exclusiv numărul autoturismelor reglementat prin Ordonanţa Guvernului nr. 80/2001 

privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile administraţiei publice şi 

instituţiile publice, aprobată cu modificări prin Legea nr. 247/2002, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

 

Nr. 

crt. 
Unitatea 

Numărul 

de 

autoturisme  

aprobat 

(bucăţi) 

1. Sediul central  10 

2. Filiala Nord-Est  1 

3. Filiala Sud-Est  1 

4. Filiala Sud-Muntenia  1 

5. Filiala Sud-Vest Oltenia  1 

6. Filiala Vest  1 

7. Filiala Nord-Vest 1 

8. Filiala Centru 1 

9. Filiala Bucureşti-Ilfov 1 

10. Biroul Judeţean Alba  1 

11. Biroul Judeţean Arad 1 

12. Biroul Judeţean Argeş 1 

13. Biroul Judeţean Bihor 1 

14. Biroul Judeţean Bistriţa-Năsăud 1 

15. Biroul Judeţean Botoşani 1 

16. Biroul Judeţean Brăila 1 

17. Biroul Judeţean Buzău 1 

18. Biroul Judeţean Călăraşi  1 

19. Biroul Judeţean Constanţa 1 

20. Biroul Judeţean Covasna 1 

21. Biroul Judeţean Dolj 1 

22. Biroul Judeţean Giurgiu 1 

23. Biroul Judeţean Gorj 1 

24. Biroul Judeţean Harghita  1 

25. Biroul Judeţean Hunedoara 1 

26. Biroul Judeţean Ialomiţa  1 

27. Biroul Judeţean Iaşi  1 

28. Biroul Judeţean Ilfov  1 

29. Biroul Judeţean Maramureş  1 

30. Biroul Judeţean Mehedinţi  1 



31. Biroul Judeţean Mureş 1 

32. Biroul Judeţean Neamţ 1 

33. Biroul Judeţean Olt  1 

34. Biroul Judeţean Prahova  1 

35. Biroul Judeţean Satu Mare  1 

36. Biroul Judeţean Sălaj 1 

37. Biroul Judeţean Sibiu  1 

38. Biroul Judeţean Suceava 1 

39. Biroul Judeţean Teleorman  1 

40. Biroul Judeţean Timiş  1 

41. Biroul Judeţean Tulcea  1 

42. Biroul Judeţean Vaslui  1 

43. Biroul Judeţean Vrancea  1 

 


